106  diário oficial Nº 34.897 Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 2022

objeto aditado.Contratado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA-
CIEE estabelecida na Rua dos Mundurucus, nº 270, CEP n° 66040033, na
cidade de Belém-PA, com Inscrição Estadual nº 111.554.262.117. Ordena-
dor: LUIZ CELSO DA SILVA/ Presidente da FASEPA.

Protocolo: 772897

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 116- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 16/03/2022
OBJETIVO: Cobrir despesas com material de consumo, para aquisição de
medicamentos, em atendimento de socioeducandos custodiados no CSEM 
(Proc.302899/2022 - Mem 49/2022)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 185537
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 300,00-(CONSUMO)
SERVIDORA: KAMILA TRINDADE PAMPLONA
MATRICULA: 5899841/ 2 - CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
PRESIDENTE DA FASEPA: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 772904

DIÁRIA
.

PORTARIA 115– DO DIA 15/03/2022
OBJETIVO: Constatar necessidades de instalações físicas e acompanhar
obras em curso do Almoxarifado do CIAM MARABÁ
(Proc.302068/2022-Mem. 21/2022-GAB)
SERVIDOR: RAIMUNDO CARLOS ARAÚJO SIQUEIRA
CARGO: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS -  MATRICULA: 5911097/2
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO : MARABÁ/PA
PERIODO DA VIAGEM: 14 A 18/02/2022 – DIARIA –4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 772896
PORTARIA: 110 - DO DIA 14/03/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado no CESEM, (Proc. 293876/2022-Mem 45/2022)
SERVIDOR: WANDA NAZARETH NOGUEIRA DE CARVALHO
CARGO:TECNICO EM GESTAO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
MATRICULA: 5896110/ 1
SERVIDORA: TELMA DO SOCORRO RABELO RODRIGUES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 57206501/ 4
SERVIDOR: PAULO ANDERSON CAMPELO LOBO
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5956506/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : AURORA DO PARÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 22 A 23/03/2022  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE PEDESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 772893
PORTARIA: 111- DO DIA 15/03/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de Socioeducando cus-
todiado no CIAM BELEM (Proc.299582/2022-Mem 234/2022)
SERVIDORA: MARIA DO SOCORRO DAIBES DE VASCONCELOS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA : 5935970/ 2
SERVIDOR: RAIMUNDO EVERAM RODRIGUES
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5954012/2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :CAPITÃO POÇO/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 17/03/2022 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 772895

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 234 DE 08 DE MARÇO DE 2022-RESOLVE:Conceder, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio, servidora MARIA DE LOURDES RABELO
DA SILVA, matricula nº 3192202/1, cargo AUX. ADMINISTRATIVO, triênio
25.08.2011/2014, período 26.03.2022 à 24.04.2022.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 773011

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 135 DE 17 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/277155.
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos em favor da Servidora MARA NATIVI-
DADE POMBO, CHEFE DE GABINETE, CPF: 327.189.502-34, Matrícula Fun-
cional Nº. 534231/7, para atender despesas eventuais. Prazo de aplicação

será de 60 dias, a partir da emissão da ordem bancária.
- Natureza- 339030 ............ R$ 4.000,00
CONCEDER o prazo de 10 dias, após o fim do período de aplicação do supri-
mento para encaminhamento da Prestação de Contas à CAFIN.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
Belém, 17 de Março de 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 773411

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 128 DE 17 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/308161.
R E S O L V E:
CONCEDER DEZOITO E MEIA diárias, em favor do Colaborador Eventu-
al, abaixo identificado, para REALIZAÇÃO DE CARAVANA DE CIDADANIA
E DIREITOS HUMANOS, aos municípios de PORTEL/ MELGAÇO/ BAGRE/
CURRALINHO/ SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA no período de 11
A 29/03/2022, substituindo a servidora IRNACLEI DA COSTA PANTOJA,
MF 5958687/1 , na PORTARIA Nº 113 de 11/03/2022, publicada no DOE
34.891 de 14/03/2022, referente ao Processo 2022/274685.

NOME CARGO

EMERSON DE SÁ VILHENA Colaborador Eventual

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
17 DE MARÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 773236

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 108/2022-GGP/SEJUDH
Belém, 10 de março de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021,
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 –
RJU/PA e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/276584.
RESOLVE:
TRANSFERIR, o período de férias do servidor: Cláudio da Silva Monteiro,
matrícula nº 57202242/1, concedido por meio da PORTARIA Nº 61/2022-
GGP/SEJUDH – De 08/02/2022, publicado no diário oficial, nº 34.862, - de
10/02/2022, do período de: 02/03/2022 a 31/03/2022, referente ao exer-
cício 2020, para o período de: 07/03/2022 a 05/04/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 773037
PORTARIA Nº 109/2022-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 11 de março de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021,
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 –
RJU/pa e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/288493.
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o período de férias do servidor:
Roberto Carlos Boa Morte Garcez, matrícula nº 5942345/2, concedido por
meio da PORTARIA Nº 61/2022-GGP/SEJUDH, de 08/02/2022, publicado
no diário oficial nº 34.862, de 10/02/2022. Até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 773041

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 105/2022 – DAF/SEDEME -
BELÉM, DE 17 DE MARÇO DE 2022.
Nome: ANDERSON FABIO MARGALHO RODRIGUES/Matrícula: n°
5920223/4/Cargo: MOTORISTA/Origem:Belém-PA/Destino: Conceição
do Araguaia, Santa Maria das Barreiras, Redenção, Xinguara e Água Azul
do Norte-PA/ Período: 21/03/2022 a 30/03/2022/ Diárias: 9,5 (nove e
meia)/Objetivo: conduzir servidores desta SEDEME, a fim de realizarem
reuniões com as prefeituras para entenderem o Programa de Inclusão